

# **Baltic Industrial Group A/S**

Stengårdsvej 22

4340 Tølløse

CVR-nr. 21147532

## **Årsrapport for 2024**

26. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. juni 2025

---

Morten Schow  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	9
Hoved- og nøgletal	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Baltic Industrial Group A/S Stengårdsvej 22 4340 Tølløse
Telefon	45 5918 6600
Mobil	45 5918 6463
E-mail	aluline@aluline.dk
Hjemmeside	www.aluline.com
CVR-nr.	21147532
Stiftelsesdato	1. juli 1998
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Morten Schow Rene Schow Jørgensen, Direktør Arly Viktor Lametsch Petersen
<b>Direktion</b>	Rene Schow Jørgensen
<b>Kapitalejere iht selskabsloven</b>	R. Schow Jørgensen Holding ApS M. Schow Holding ApS
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Aluline A/S Big Ejendomme ApS
<b>Revisor</b>	Revisorkompagniet Godkendt Revisionsanpartsselskab Hovedgaden 28, 2. 2970 Hørsholm
CVR-nr.	34045607
<b>Kontaktpersoner</b>	Bjarne Bastved, Registreret revisor
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Lanbobank

## Virksomhedsoplysninger

### Koncernoversigt

#### Dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Selskabskapital til ultimokurs	Ejerandel
Aluline A/S	Tølløse	15.000.000	122.746.218	100%
BIG Ejendomme ApS	Tølløse	125.000	3.843.769	100%

Dattervirksomhederne er medtaget i konsolideringen.

## **Ledelsesberetning**

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og Baltic Industrial Group A/S væsentligste aktiviteter består dels i investeringer i datterselskaberne Aluline A/S og BIG Ejendomme ApS.

Datterselskabet Aluline er en videnbaseret strategisk outsourcing partner med speciale inden for højteknologisk og kompleks produktion, der omfatter innovation, procesudvikling og forædling af aluminium.

Aluline fremstiller kundespecifikke totalløsninger og dækker alle faser inhouse fra ide til prototype, produktion til skræddersyede færdige leverancer.

Virksomheden afsætter sine produkter til fordringsfulde og ofte førende internationale industrivirksomheder inden for elektronik-, medico-, forsvars- og automobilbranchen.

Aluline råder over en særdeles højteknologisk og moderne maskinpark ligesom virksomheden besidder et `state of the art` anordningsline.

Endvidere råder Aluline over et internationalt kompetent netværk af råvare- og komponentleverandører med specialkompetencer, der i tæt samarbejde med Aluline`s egne kompetencer, sikrer kunder det absolut optimale produkt.

BIG Ejendomme ApS er koncernens domicilejendom og udlejer til de øvrige koncernforbundne selskaber samt 2 mindre ejendomme til privatbeboelse.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### **Usædvanlige forhold**

Datterselskabet Aluline A/S har - i lighed med 2023 - i 2024 i høj grad været præget af eftervirkningerne fra branden i 2021 ved negativ indvirkning på eksekvering af produktionen såvel som indtjeningen. Dette begrundes med forsinkelser ved færdiggørelse af det nye anodeiseringsanlæg, der er kørt et "turn key projekt" samt den efterfølgende implementering og af opskalering af ny egenproduktion.

Det har fortsat krævet store ressourcer ifm indkøringen og kvalitetssikringen.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. -11.413.295, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 265.736.750, og en egenkapital på kr. 132.739.663.

Datterselskabet Aluline har i 2024 dels været præget af udskiftninger i ledelsen samt fratrædelsesgodtgørelse til fratrådte medarbejdere i størrelsesordenen 2 mio. kr., dels udgifter ifm indkøring af nye ERP-systemer. En effekt af indkøringen af nyt overfladebehandlingsanlæg har fortsat medført ekstremt højt omkostningsniveau.

Desuden har den nye direktion udført en del organisatoriske ændringer med kompetencetilføjelser og afskedigelser, der på hver deres måde har bidraget til en forhøjet omkostning på personaleudgifterne. Herunder har Aluline udvidet organisationen mhp at styrke kompetencerne for at gøre virksomheden skalerbar ift fremtidig vækst og som viser en positiv udvikling i 2. halvår 2024 og forventes fortsat i 2025.

Med baggrund i de generelle udfordringer Aluline har haft, samt en rettidig opgradering af organisatoriske kompetencer, anser ledelsen resultatet som værende acceptabelt men ikke

Datterselskabet BIG Ejendomme ApS har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

## Ledelsesberetning

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være acceptable men ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning en positiv udvikling ifm effektivitetsudvikling i produktionen, højere leveringssikkerhed m.v i datterselskabet Aluline.

Der er herudover taget skridt til at tilknytte nye kompetancer i produktionen mhp at styrke den positive udvikling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år

Datterselskabet Aluline A/S har ved årets udgang registreret en stabil ordrebeholdning, med en forventet stigning i omsætning for 2025. Ordrebeholdning sammenholdt med aktuelle forecasts og forventninger fra den primære kundemasse modsvarer den budgetterede omsætning for 2025, som udviser en forventetstigning på 10% ift. 2024.

Der forventes fortsat investeringer i procesoptimerende udstyr og automation igennem 2025 samt stort fokus på proces- og kompetenceudvikling gennem flow relaterede optimeringer, der styrker gennemsløbetiden, gennemløbstiden og dermed leveringssikkerheden

Kvalitet og leveringssikkerhed er nøgleord for den fremtidige markedsposition for Aluline, og her spiller data en afgørende rolle. Aluline har gennemført en omfattende opgradering ved implementering af nyt ERP-system, der skal sikre datadrevne analyser og gennemsløbetid i komplekse processer. Systemet forventes fuldt implementeret i 2025.

Der forventes generelt en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### Vidensressourcer

Datterselskabet Aluline vil i den kommende periode fortsat anvende ressourcer til implementering og eksekvering af strategiske mål.

Målsætningen er fortsat at gøre organisationen mere robust og optimere interne rutiner og derved forbedre styrings- og forretningsprocesser og - ikke mindst - øge tilfredsheden hos kunder og medarbejdere gennem leveringer med høj grad af produktkvaliteter, leveringssikkerheder med stor grad af fleksibilitet, som premium produkter til konkurrencedygtige priser.

Selskabet fokuserer kontinuerligt på de miljømæssige forhold og investerer løbende i miljøvenlige processer. Aluline anvender således ikke tilsætningsstoffer eller andre affaldsprodukter i sin produktion, der forurener det interne eller eksterne miljø, ligesom der tilstræbes en meget høj grad af systematisk orden og renlighed i samtlige afsnit af virksomheden.

Aluline er godkendt i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens kapital 5 og tilstræber i de kommende regnskabsperiode at opnå ISO 14000 godkendelse.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udviklingsaktiviteter er baseret på procesbetinget udstyr til fremstilling af kundespecifikke produkter.

### Koncernforhold

Aluline er 100%-ejet af Baltic Industrial Group, der ligeledes ejer søsterselskabet BIG Ejendomme ApS 100%.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport er i store træk præget af markante meromkostninger ifm implementering af nyt ERP-system,

## **Ledelsesberetning**

ekstraordinære lønomkostninger ifm fratrædelsesgodtgørelser og anses på den baggrund for ikke tilfredsstillende.

### **Virksomhedsledelse**

Virksomheden ledes af en direktion på 2 medlemmer med reference til bestyrelsen.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Datterselskabet Aluline fokuserer kontinuerligt på de miljømæssige forhold og investerer løbende i miljøvenlige processer.

Aluline anvender således ikke tilsætningsstoffer eller andre affaldsprodukter i sin produktion, der forurener det interne eller eksterne miljø, ligesom der tilstræbes en meget høj grad af systematisk orden og renlighed i samtlige afsnit af virksomheden.

Aluline er godkendt i overensstemmelse med Miljøbeskyttelseslovens kapital 5 og tilstræber i den kommende regnskabsperioder at opnå ISO 14000 godkendelse.

Aluline forventer at kunne rapportere på GHG Scope 1 og 2 i 2025. Herudover forventes det at inkludere flere målinger i den frivillige ESG-rapport på "Social" & Governance" niveau.

### **Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn**

Selskabet er ikke omfattet af ÅRL§ 99B og har ikke implementerede separate politikker overensstemmelse hermed.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Hovedtal er i tusinder.*

	2024	2023	2022	2021	2020
Bruttofortjeneste	71.166	75.776	69.862	65.400	61.303
Indtjeningsbidrag / EBITDA	19.859	28.812	31.853	30.361	31.258
Resultat af primær drift	-4.525	7.247	10.855	9.682	10.460
Finansielle poster netto	-3.579	-3.631	-3.595	-2.541	-2.330
Årets resultat	-11.413	2.164	4.087	10.454	6.433
Udbytte	4.000	4.000	3.300	0	0
Anlægsaktiver i alt	229.189	237.710	207.009	211.695	238.753
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	14.989
Balancesum	265.737	275.130	281.800	293.868	282.623
Egenkapital i alt	132.740	148.153	149.289	148.369	146.147
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	19,53	23,95	29,39	34,56	38,02
Overskudsgrad (%)	-4,45	6,02	10,01	11,02	12,72
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-8,13	1,46	2,75	7,10	4,50
Afkastningsgrad (%)	-1,67	2,60	3,77	3,36	3,75
Nettoarbejdskapital	2.228	8.763	31.009	52.782	12.162
Kortfristede forpligtelser i procent af forpligtelser i alt	27,91	27,69	36,29	8,54	12,73
Soliditetsgrad (%)	49,95	53,85	52,98	50,49	51,71
Nettorentebærende gæld	44.668	48.757	43.847	76.247	75.185
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	95	92	92	81	75

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>71.165.699</b>	<b>75.776.279</b>	<b>-47.644</b>	<b>-25.000</b>
Personaleomkostninger	1	-51.306.405	-46.964.465	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-24.384.326	-21.565.109	-3.121.437	-3.121.437
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4.525.032</b>	<b>7.246.705</b>	<b>-3.169.081</b>	<b>-3.146.437</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	-7.231.211	6.258.039
Andre finansielle indtægter	2	652.443	600.935	160.041	136.548
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-1.124.019	0	-29.370	0
Andre finansielle omkostninger		-3.107.677	-4.231.801	-1.425.474	-1.342.540
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.104.285</b>	<b>3.615.839</b>	<b>-11.695.095</b>	<b>1.905.610</b>
Skat af årets resultat	4	-3.309.010	-1.451.807	281.800	258.422
<b>Årets resultat</b>	5	<b>-11.413.295</b>	<b>2.164.032</b>	<b>-11.413.295</b>	<b>2.164.032</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	-12.531.211	1.758.039
Overført resultat		-15.413.295	-1.835.968	-2.882.084	-3.594.007
<b>Resultatdisponering</b>	5	<b>-11.413.295</b>	<b>2.164.032</b>	<b>-11.413.295</b>	<b>2.164.032</b>

## Balance 31. december 2024

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill	6	24.971.484	28.092.921	24.971.484	28.092.921
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>24.971.484</b>	<b>28.092.921</b>	<b>24.971.484</b>	<b>28.092.921</b>
Grunde og bygninger	7	41.017.762	41.901.807	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	162.611.595	167.127.180	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>203.629.357</b>	<b>209.028.987</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	126.589.987	139.121.198
Deposita		587.985	587.985	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>587.985</b>	<b>587.985</b>	<b>126.589.987</b>	<b>139.121.198</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>229.188.826</b>	<b>237.709.893</b>	<b>151.561.471</b>	<b>167.214.119</b>
Råvarer og halvfabrikata		14.168.959	11.124.466	0	0
Varer under fremstilling		2.652.704	9.984.006	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>16.821.663</b>	<b>21.108.472</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.914.212	13.016.514	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.716.857	6.157.056
Udskudte skatteaktiver		86.600	0	86.600	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.750.851	0	1.750.851	1.050.851
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	195.200	0
Andre tilgodehavender		302.624	1.076.909	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10	2.340.366	1.974.311	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.394.653</b>	<b>16.067.734</b>	<b>5.749.508</b>	<b>7.207.907</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	11	<b>4.331.608</b>	<b>243.447</b>	<b>1.203.941</b>	<b>87.637</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>36.547.924</b>	<b>37.419.653</b>	<b>6.953.449</b>	<b>7.295.544</b>
<b>Aktiver</b>		<b>265.736.750</b>	<b>275.129.546</b>	<b>158.514.920</b>	<b>174.509.663</b>

## Balance 31. december 2024

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000	20.000.000	20.000.000
Overkurs ved emission		3.907.017	3.907.017	9.435	9.435
Reserve for opskrivninger		-8.231.495	-8.231.495	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	111.464.987	123.996.198
Overført resultat		113.064.141	128.477.435	-2.734.760	147.324
Udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>132.739.663</b>	<b>148.152.957</b>	<b>132.739.662</b>	<b>148.152.957</b>
Hensættelser til udskudt skat	12	25.547.183	22.151.573	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>25.547.183</b>	<b>22.151.573</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til banker		49.000.000	49.000.000	25.000.000	25.000.000
Periodeafgrænsningsposter		20.946.643	21.819.420	0	0
Leasingforpligtelser		7.480.881	4.947.475	0	0
Deposita		34.400	34.400	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>77.461.924</b>	<b>75.801.295</b>	<b>25.000.000</b>	<b>25.000.000</b>
Gæld til banker		21.648.423	18.753.402	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.974.196	4.847.542	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	750.258	720.888
Selskabsskat		0	610.818	0	610.818
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.365.361	4.811.959	25.000	25.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.987.980</b>	<b>29.023.721</b>	<b>775.258</b>	<b>1.356.706</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>107.449.904</b>	<b>104.825.016</b>	<b>25.775.258</b>	<b>26.356.706</b>
<b>Passiver</b>		<b>265.736.750</b>	<b>275.129.546</b>	<b>158.514.920</b>	<b>174.509.663</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	14				
Eventualforpligtelser	15				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16				
Nærtstående parter	17				

**Balance 31. december 2024**

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18
---	----

## Egenkapitalopgørelse

### Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	20.000.000	9.435	123.996.198	147.324	4.000.000	148.152.957
Foreslået udbytte					4.000.000	4.000.000
Betalt udbytte					-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat				-2.882.084		-2.882.084
Resultat i tilknyttede virksomheder			-12.531.211			-12.531.211
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>20.000.000</b>	<b>9.435</b>	<b>111.464.987</b>	<b>-2.734.760</b>	<b>4.000.000</b>	<b>132.739.662</b>

### Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	-11.413.295	2.164.032
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	24.384.626	21.565.109
Regulering af udskudt skat	3.395.610	415.012
Øvrige reguleringer	-385.217	33.938.418
Ændring i varebeholdninger	4.286.809	-3.431.181
Ændring i tilgodehavender	2.102.302	-262.192
Ændring i leverandørgæld mv.	126.654	-258.769
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>22.497.489</b>	<b>54.130.429</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.942.695	-53.657.367
Salg af materielle anlægsaktiver	194.196	5.649.905
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-16.748.499</b>	<b>-48.007.462</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.660.629	-11.032.639
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.660.629</b>	<b>-11.032.639</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>4.088.361</b>	<b>-4.909.672</b>
Likvider, primo	243.247	5.152.919
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>4.331.608</b>	<b>243.247</b>

## Noter

**1. Personaleomkostninger**

Med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen og bestyrelse ikke oplyst.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
Lønninger	51.306.405	46.964.465	0	0
	<b>51.306.405</b>	<b>46.964.465</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Bestyrelse	0	90.000	0	90.000
	<b>0</b>	<b>90.000</b>	<b>0</b>	<b>90.000</b>

Gennemsnitligt antal  
beskæftigede

	95	92		
--	----	----	--	--

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	652.443	600.935	160.041	136.548
	<b>652.443</b>	<b>600.935</b>	<b>160.041</b>	<b>136.548</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
<b>3. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle udgifter	3.107.677	4.231.801	1.425.474	1.342.540
	<b>3.107.677</b>	<b>4.231.801</b>	<b>1.425.474</b>	<b>1.342.540</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af ordinært resultat	86.600	-1.866.818	-281.800	-258.422
Regulering af udskudt skat	-3.395.610	415.011	0	0
	<b>-3.309.010</b>	<b>-1.451.807</b>	<b>-281.800</b>	<b>-258.422</b>

**5. Resultatdisponering**

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	-12.531.211	1.758.039
Overført resultat	-15.413.295	-1.835.968	-2.882.084	-3.594.007
	<b>-11.413.295</b>	<b>2.164.032</b>	<b>-11.413.295</b>	<b>2.164.032</b>

## Noter

**6. Goodwill**

Kostpris primo	62.428.728	62.428.728	62.428.728	62.428.728
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.428.728</b>	<b>62.428.728</b>	<b>62.428.728</b>	<b>62.428.728</b>
Af- og nedskrivninger primo	-34.335.807	-31.214.370	-34.335.807	-31.214.370
Årets afskrivninger	0	0	-3.121.437	-3.121.437
Årets nedskrivninger	-3.121.437	-3.121.437	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-37.457.244</b>	<b>-34.335.807</b>	<b>-37.457.244</b>	<b>-34.335.807</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.971.484</b>	<b>28.092.921</b>	<b>24.971.484</b>	<b>28.092.921</b>

**7. Grunde og bygninger**

Kostpris primo	80.488.300	80.488.300	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.488.300</b>	<b>80.488.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-30.354.998	-29.470.953	0	0
Årets afskrivninger	-884.045	-884.045	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-31.239.043</b>	<b>-30.354.998</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets reguleringer	-8.231.495	-8.231.495	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>-8.231.495</b>	<b>-8.231.495</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>41.017.762</b>	<b>41.901.807</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	327.170.407	279.162.674	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	16.942.695	53.657.637	0	0
Afgang i årets løb	-194.196	-5.649.905	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>343.918.906</b>	<b>327.170.406</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-160.043.226	-147.310.614	0	0
Årets afskrivninger	-21.458.281	-13.589.472	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	194.196	856.860	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-181.307.311</b>	<b>-160.043.226</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>162.611.595</b>	<b>167.127.180</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

## 9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

## Koncern

## Moderselskab

## Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Aluline A/S	Tølløse	100,00	122.746.218	-7.398.354
BIG Ejendomme ApS	Tølløse	100,00	3.843.769	167.143
			<b>126.589.987</b>	<b>-7.231.211</b>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	2.340.366	1.974.311	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.340.366</b>	<b>1.974.311</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger	4.331.608	243.447	1.203.941	87.637
	<b>4.331.608</b>	<b>243.447</b>	<b>1.203.941</b>	<b>87.637</b>

## 12. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat	25.547.183	22.151.573	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>25.547.183</b>	<b>22.151.573</b>		

Forskydningen i udskudt skat kr. -415.011 er indregnet under årets skat i resultatopgørelsen.

## 13. Langfristede gældsforpligtelser

## Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	49.000.000	900.000	6.018.620
Periodeafgrænsningsposter	20.946.643		
Leasingforpligtelser	7.480.881	334.248	0
Deposita	34.400		
	<b>77.461.924</b>	<b>1.234.248</b>	<b>6.018.620</b>

## Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	25.000.000	0	25.000.000
	<b>25.000.000</b>	<b>0</b>	<b>25.000.000</b>

## 14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning, efter regnskabsårets udløb som påvirker koncernen finansielle stilling på statustidspunktet.

## Noter

### 15. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Baltic Industrial Group A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Koncernen hæfter solidarisk for samlede koncernlån i datterselskaberne Aluline A/S og BIG Ejendomme ApS.

Der er stillet sikkerhed for koncernens ejendomsengagementer i bank i form af sikkerhedsdepot tilhørende BIG Ejendomme ApS.

Der er - til sikkerhed for anlægslån - stillet kaution fra tredjemand på lånet hovedstol på kr. 25.000.000.

### 17. Nærtstående parter

R. Schow Jørgensen Holding ApS- kapitalejer

M. Schow Holding ApS- kapitalejer

Transaktioner:

Rene Schow Jørgensen er bestyrelsesmedlem samt direktør, direktør i BIG Ejendomme ApS og bestyrelsesmedlem i Aluline A/S.

Morten Schow er bestyrelsesmedlem samt bestyrelsesmedlem og direktør i Aluline A/S.

BIG Ejendomme aps er ejendomsselskab med udlejning til koncernforbundne selskaber på markedslignende vilkår.

### 18. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor .

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
Lovpligtig revision	<u>                    </u>	<u>245.000</u>	<u>                    </u>	<u>25.000</u>
	<u>                    </u>	<u>245.000</u>	<u>                    </u>	<u>25.000</u>
	0	0	0	0